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Punkt 397: Beslutning om godkendelse af aftenskolernes regnskaber for
2024

S2025-10667

Resume
AOF Rødovre-Brøndby, FOF Københavns Omegn samt Musisk Oplysningsforbund har fremsendt deres regnskaber for
2024. Regnskaberne vedrører de kommunale tilskud, som aftenskolerne har modtaget fra Brøndby Kommune i form af
løntilskud til folkeoplysende voksenundervisning samt tilskud til debatskabende aktiviteter inden for voksenundervisning
(10%-puljen).
Jævnfør kommunens retningslinjer skal aftenskolerne tilbagebetale ikke forbrugte midler til kommunen.  
 
Forvaltningen foreslår, at aftenskolernes tilskudsregnskaber godkendes.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at aftenskolernes regnskaber vedrørende tilskud til voksenundervisning for 2024 godkendes,
2. at aftenskolernes 10%-regnskaber for 2024 godkendes, og
3. at aftenskolernes ikke forbrugte tilskudsmidler for 2024 tilbagebetales til Brøndby Kommune jævnfør kommunens

retningslinjer. 

Sagsfremstilling
Som led i den løbende administration af det kommunale tilskud til folkeoplysende voksenundervisning skal
Kommunalbestyrelsen behandle regnskabsaflæggelser fra de tilskudsberettigede aftenskoler for 2024.

Regnskabsgodkendelse
Aftenskolerne AOF Rødovre-Brøndby, FOF Københavns Omegn og Musisk Oplysningsforbund har fremsendt regnskaber
for 2024 vedrørende deres kommunale grundtilskud til folkeoplysende voksenundervisning til Kommunalbestyrelsens
godkendelse.
Aftenskolerne får hvert år tildelt tilskud på bagrund af deres forventede antal aktiviteter. Aftenskolerne har i 2024 fået
tildelt det fulde beløb jævnfør deres ansøgninger. Aftenskolerne er jævnfør kommunens retningslinjer forpligtet til at
tilbagebetale ikke forbrugt tilskud til kommunen.

Regler for midler til debatskabende aktiviteter (10% puljen)   
Aftenskolerne modtager årligt et grundtilskud til leder- og lærerløn, hvoraf 10% (10 procents puljen) skal afsættes til
debatskabende aktiviteter. Midlerne fra 10% puljen kan anvendes til andre udgifter end leder- og lærerløn, og der er ikke
er krav om deltagerbehandling ved de pågældende arrangementer. 
Jævnfør Folkeoplysningsloven vil ikke forbrugte midler fra den afsatte pulje på 10% skulle tilbagebetales til eventuel
omfordeling blandt aftenskolerne det kommende år, hvorfor de skal præsenteres i et særskilt regnskab. Det kan i
forlængelse heraf bemærkes, at Kommunalbestyrelsen den 11. september 2002 vedtog at give aftenskolerne mulighed for
at søge om tilbageførsel af ikke forbrugte 10%-midler. Aftenskolerne kan dog maksimalt søge om et beløb svarende til det
beløb, som aftenskolerne brugte af puljen i seneste regnskabsår.

Aftenskolernes tilskudsregnskaber for 2024
Nedenfor beskrives henholdsvis aftenskolernes tilskudsregnskaber for 1) leder- og lærerløn samt 2) 10%-pulje til
debatskabende aktiviteter for 2024.

1. Tilskudsregnskab for leder- og lærerløn 2024

Aftenskole Udbetalt tilskud Merforbrug Tilbagebetaling 

AOF Rødovre-Brøndby 470.109,60 kr. 4.041,16 kr. 0,00 kr.

FOF Københavns Omegn 607.272,30 kr. 0,00 kr. 170.932,18 kr.

Musik Oplysnings Forbund 32.770,00 kr. 0,00 kr. 1.831,03 kr.



I alt 1.110.151,90 kr. 4.041,16 kr. 172.763,21 kr.

2. 10% pulje til debatskabende aktiviteter 2024 

Aftenskole Udbetalt tilskud Merforbrug Tilbagebetaling 

AOF Rødovre-Brøndby 52.234,40 kr. 14.843 kr. 0,00 kr.

FOF Københavns Omegn 67.474,70 kr. 0,00 kr. 0,00 kr.

Musik Oplysnings Forbund 3.277, 00 kr. 0,00 kr. 3.277,00 kr.

I alt 122.986,10 kr. 14.843 kr. 3.277,00 kr. 

Aftenskolernes samlede tilbagebetaling for 2024 inklusiv 10% puljemidler udgør 176.040,21 kr. 

Økonomiske konsekvenser
De ikke forbrugte tilskudsmidler for 2024 er på i alt 172.763,21 kr., der tilbageføres til servicerammepuljen. De ikke
forbrugte 10%-midler for 2024 på i alt 3.277,00 kr. tilbageføres til servicerammepuljen.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
 
Indstillingen anbefales.
 

Bilag

AOF Brøndby-Rødovre 2024 - Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning

FOF Københavns Omegn 2024 - Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning

Musisk Oplysnings Forbund - Afregning af tilskud til folkeoplysende voksenundervisning



Punkt 398: Beslutning om midler til etablering af 3x3 basketbaner i
Sportsbyen

S2025-8524

Resume
Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) har i samarbejde med Børnebasketfonden, Brøndby Bulldogs og Brøndby
Kommune udarbejdet en ansøgning til Nordea Fondens Ungpuls-program med henblik på at etablere to nye 3x3-
basketballbaner i Sportsbyen. Med denne sag skal Kommunalbestyrelsen beslutte, hvorvidt Brøndby Kommune skal
indgå i projektet med en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af banerne. Det samlede beløb for
basketballbanerne er 1.087.877 kr. og der søges om 496.627 kr. fra Nordea Fonden. Herudover bidrager Danmarks
Basketball forbund med 180.000 kr. og Børnebasketfonden med 50.000 kr.   
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at Kommunalbestyrelsen beslutter, at der ydes en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af to 3x3
basketballbaner i Sportsbyen og at udgiften afholdes af Teknik- og Miljøforvaltningens ramme til udvikling af
Sportsbyen, og at midlerne bevilliges under forudsætning af, at Nordea Fonden tilsvarende imødekommer
ansøgningen.

Sagsfremstilling
Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) har i samarbejde med Børnebasketfonden, Brøndby Bulldogs og Brøndby
Kommune ansøgt Nordea Fondens Ungpuls-program om støtte til etableringen af to nye 3x3-basketballbaner i
Sportsbyen. Projektet udspringer af DBBF's overordnede strategi "Basketball for Alle", der har til hensigt at fremme let
adgang til basketball og styrke børn og unges muligheder for bevægelse, trivsel og aktiv deltagelse i foreningslivet.
 
Et notat med forklaring af 3x3-basketball er vedhæftet sagen (bilag 1).
 

Formål med projektet
Formålet med projektet er at give børn og unge mulighed for at spille basketball, både spontant og organiseret, i et trygt
og tilgængeligt nærmiljø. Banerne skal fungere som et samlingspunkt for lokale aktiviteter, events og turneringer,
herunder DM og internationale mesterskaber i 3x3-basketball.
 
Der er tale om et bredt forankret samarbejde mellem kommunale, nationale og lokale aktører med en fælles ambition om
at skabe bæredygtige idrætsfaciliteter med lav adgangsbarriere, der kan benyttes af både nybegyndere og eliteudøver. Den
lokale forening Brøndby Bulldogs og Danmarks Basketball-Forbund (DBBF) forpligter sig desuden på at sikre en aktiv
og vedvarende brug af banerne gennem en kombination af foreningsaktiviteter, åbne events og bred formidling.
 
Banerne skal fungere som ramme for både organiserede og uorganiserede basketballaktiviteter, herunder det kendte "open
court"-koncept, hvor alle har mulighed for at deltage. Aktiviteterne koordineres i samarbejde med Børnebasketfonden og
integreres i DBBF's og BBF's løbende drift efter projektperioden, så banerne forankres som et aktivt samlingspunkt i
lokalområdet.
 
Projektet understøtter også udviklingen af Sportsbyen og vil være med til at udvikle de fysiske kvaliteter i området,
således at området fremmer idræt, sport og bevægelse for borgerne i Brøndby Kommune.

Placering i Sportsbyen
De to 3x3-basketballbaner foreslås placeret i Brøndby Sportsby mellem Brøndbyhallen og Stadionhallen, på adressen
Brøndby Stadion 8, 2605 Brøndby. Placeringen er nøje valgt for at skabe et samlet aktivt miljø med god tilgængelighed
for lokalområdet samt besøgende til sportshallerne. Området er i forvejen præget af sports- og fritidsaktiviteter, og
etableringen af banerne vil styrke Sportsbyen som et dynamisk og attraktivt samlingspunkt for børn og unge.
 
Placeringen vurderes også at kunne tiltrække selvorganiseret idræt uden for foreningernes faste strukturer, hvilket er
centralt i 3x3-konceptet. Med en placering ved siden af Stadionhallen, vil det for brugere af banerne også være muligt at
benytte hallens toiletter indenfor dennes åbningstider. 



 
Sportsbyen er et politisk vedtaget udviklingsområde med fokus på sport og idræt. Formålet er at gøre området til et
centrum for innovation, viden og samarbejde inden for idræt, sport og bevægelse. Anlæggelsen af 3x3-basketballbanerne
er et vigtigt led i udviklingen af Sportsbyen og dens fysiske kvaliteter samt udbud af idrætsfaciliteter. Som en del af
udviklingen af Sportsbyen vil hele området omkring Brøndby Hallen, Idrættens Hus og Stadionhal 1 på sigt omdannes til
et urbant byrum med fokus på sport og idræt. Byrummet skal kunne benyttes aktivt og bruges både til hverdag af
Sportsbyens organisationer og virksomheder samt af besøgende, når der afholdes events.
 
Placeringen af banerne er koordineret med de to nærliggende idrætshaller
 
En visualisering af banerne er vedhæftet sagen (bilag 2).
 

Videre proces
Der vil være svar på ansøgningen fra Nordea Fonden primo september. Såfremt ansøgningen til Nordea
Fonden imødekommes er der en estimeret projektstart i midten af september og etableringsarbejdet forventes påbegyndt i
efteråret 2025.

Økonomiske konsekvenser
Såfremt Kommunalbestyrelsen beslutter at imødekomme en medfinansiering på 361.250 kr. til etablering af to 3x3
basketball-baner i Sportsbyen, foreslår Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen, at
udgiften afholdes inden for Teknik- og Miljøforvaltningens ramme til udvikling af Sportsbyen.

Konsekvenser for grøn omstilling
I forbindelse med anlæggelsen af basketballbanerne, vil et areal på lige under 500 kvm. få en ny belægning. Banerne skal
dog placeres på et allerede befæstet areal og vil derfor ikke forringe den naturlige nedsivning i området. 
 
Underlaget til de nye 3x3 basketballbaner er fremstillet af 100% genanvendeligt materiale og er relativt let at
vedligeholde og med en garanteret levetid på 15 år.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Notat: 3x3-basketball

Bilag 2: Visualisering af 3 x 3 bane i Sportsbyen



Punkt 399: Beslutning om anvendelse af Fitnesslokale på Brøndby Strand
Skole

S2025-9913

Resume
Med denne sag skal Idræts- og Fritidsudvalget tage stilling til, om fitnesslokalet på Brøndby Strand Skole skal stilles til
rådighed for de folkeoplysende foreninger og andre brugere. Lokalet anvendes for nuværende i begrænset omfang af
Ungdoms- og Musikskolens medlemmer, samt skolens lærere. Den bredere anvendelse vil skabe grundlag for bedre
udnyttelse lokalet samt bidrage til at skabe bedre rammer for de folkeoplysende foreninger.
De samlede etableringsomkostninger udgør 60.000 kr.
Såfremt etableringen imødekommes, foreslår forvaltningen, at  Brøndby Volleyball Klubs styrketræningstilskud på 36.000
kr. årligt til eksterne fitnessfaciliteter udfases.
 
Sagen er sendes til orientering i Folkeoplysningsudvalget.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at fitnesslokalet på Brøndby Strand Skole åbnes for de folkeoplysende foreninger og andre brugere, 
2. at der bevilliges 60.000 kr. til etablering af et adgangssystem og opdatering af fitnessrummet, 
3. at udgifterne afholdes af Idræts- og Fritidsudvalgets ramme, og
4. at styrketræningstilskuddet til Brøndby Volleyball Klub udfases pr. 1. januar 2026.

Sagsfremstilling
Fitnesslokalet på Brøndby Strand Skole benyttes i dag i begrænset omfang af Brøndby Ungdoms- og Musikskole. Derfor
foreslås det, at lokalet åbnes for folkeoplysende foreninger og øvrige brugere.

Eksisterende anvendelse og interesse fra foreninger
Ungdoms- og Musikskolen råder, i tilknytning til klubtilbuddet Strandkanten, over et fitnesslokale, som aktuelt benyttes
af Ungdoms- og Musikskolens medlemmer og Brøndby Strand skoles lærere. Ifølge Ungdoms- og Musikskolen
anvendes  lokalet i begrænset omfang. Forvaltningen har på den baggrund undersøgt muligheden for en udvidet
anvendelse af lokalet til gavn for de folkeoplysende foreninger og andre brugere.
 
Flere foreninger har tidligere tilkendegivet interesse for adgang til et fitnesslokale, der kan anvendes som supplement til
deres eksisterende aktivitetstilbud. Blandt andet har Brøndby Volleyball Klubs dameligahold modtaget tilskud til
benyttelse af eksterne fitnessfaciliteter som led i deres samlede træningsindsats. Ved at åbne for adgangen til fitnesslokalet
vil alle foreninger, der måtte ønske det, kunne få adgang til lokalet i henhold til de gældende regler for tildeling af
kommunale lokaler. 

Vurdering af åbning af fitnesslokalet
Det er forvaltningens vurdering, at en åbning af fitnesslokalet for flere aktører vil understøtte en bedre benyttelse af
lokalet, hvilket er helt i tråd med ambitionen om at sikre en optimal anvendelse af kommunens faciliteter. Derudover vil
der også kunne opstå nye træningsfællesskaber til glæde og gavn for lokalets brugere. 
I samarbejde med Kommunale Ejendomme er der foretaget en afklaring af de praktiske og økonomiske forudsætninger
for en åbning af lokalet for flere brugergrupper. Kommunale Ejendomme vurderer, at der vil være behov for en
engangsudgift til etablering af et nøglebriksystem, som kan sikre adgang for nye brugere. Udgiften til nøglebriksystemet
udgør 30.000 kr.
Herudover vil der være behov for at foretage mindre reparationer på det eksisterende udstyr samt en begrænset supplering
af inventar, for at sikre, at lokalet er egnet til bredere brug. Dette vil ligeledes udgøre en udgift på 30.000 kr. Samlet set vil
projektets gennemførelse således udgøre 60.000 kr.

Styrketræningstilskud til Brøndby Volleyball Klub bortfalder fra 1. januar 2026 
Brøndby Volleyball Club har siden 2009 haft mulighed for at benytte styrketræningsfaciliteter til deres kvindeligahold.
Tidligere har klubben haft adgang til faciliteterne i Idrættens Hus, hvor kommunen har afholdt udgifterne til leje. Da
aftalen med Idrættens Hus ikke kunne fortsætte, har klubben i stedet modtaget et årligt tilskud på 36.000 kr. til dækning af
fitnessabonnementer hos private udbydere.



Tilskuddet har haft til formål at sikre kvindeligaspillernes adgang til styrketræning, idet kommunen ikke har haft
mulighed for at stille egne styrketræningsfaciliteter til rådighed for holdet.
 
Ved at åbne op for foreningers adgang til fitnesslokalet i Brøndby Strand, vil Brøndby Volleyball Club på lige fod med
øvrige foreninger kunne benytte et kommunalt fitnesslokale til styrketræning for deres kvindeligaspillere. På den
baggrund anbefaler forvaltningen, at det årlige styrketræningstilskud til Brøndby Volleyball Club bortfalder med virkning
fra den 1. januar.
       

Økonomiske konsekvenser
Såfremt indstillingen imødekommes, foreslås udgiften på 60.000 kr. afholdt af Idræts- og Fritidsudvalgets budget. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 400: Beslutning om deltagelse i fodboldkonceptet Veteran Match

S2025-9065

Resume
Brøndby Kommune har modtaget en henvendelse fra Danmarks Idrætsforbund (DIF) vedrørende deltagelse i "Veteran
Match 2025" - et nationalt hyldestinitiativ for danske veteraner, organiseret under DIF's Soldaterprojekt.
Med denne sag skal Idræts- og Fritidsudvalget tage stilling til, om Brøndby Kommune skal indgå en samarbejdsaftale
med DIF og Brøndby IF om deltagelse i initiativet med henblik på at anerkende og hylde lokale veteraner i forbindelse
med en hyldestfodboldkamp, der afholdes i perioden 26. september - 6. oktober 2025.
Såfremt indstillingen imødekommes, ser forvaltningen et potentiale i fremadrettet at inkludere indsatsen i en mulig
kommende Bevæg dig for livet-aftale.
 
Social- og Sundhedsudvalget skal tage sagen til orientering.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget og Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
  
Børne- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, 

1. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, at Brøndby Kommune indgår en samarbejdsaftale med DIF og Brøndby IF
om deltagelse i Veteran Match 2025, 

2. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, at der bevilges 10.000 kr. til Veteran Match 2025, 
3. at Idræts- og Fritidsudvalget beslutter, at midlerne til Veteran Match 2025 afholdes Idræts- og Fritidsudvalgets

ramme, og
4. at Social- og Sundhedsudvalget tager sagen til efterretning.

Sagsfremstilling
Veteran Match er et nationalt initiativ under Danmarks Idrætsforbunds (DIF) Soldaterprojekt. Formålet er at anerkende
alle danske veteraner - herunder fysisk og psykisk skadede - for deres indsats i verdens brændpunkter. Initiativet realiseres
gennem en række hyldestfodboldkampe over hele landet i samarbejde med professionelle sportsklubber i blandt andet 3F
Superligaen, Metal Ligaen og NordicBet Ligaen.
Brøndby Kommune er blevet inviteret til at deltage i Veteran Match 2025 i samarbejde med DIF og Brøndby IF. Der er i
den forbindelse udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale (se bilag 1).

Veteran Match 2025
Veteran Match 2025 afvikles som en hyldestkamp med deltagelse af Brøndby IF. Brøndby Kommunes rolle i samarbejdet
vil indebære følgende:

At oplyse lokale veteraner om initiativet.
At kommunikere om Veteran Match på kommunens platforme og videreformidle information til lokale medier.
At deltage med repræsentanter ved hyldestkampen.

Brøndby IF's rolle i samarbejdet vil indebære:

At planlægge og afvikle en hyldestkamp i samarbejde med DIF.
At kommunikere om samarbejdet omkring Veteran Match på egne platforme og videreformidle information til
lokale medier.
At evaluere projektet og samarbejdet med DIF.

DIF varetager koordineringen med Brøndby IF og bidrager med kommunikationsmateriale og sparring.
Kommunikationsindsatsen organiseres med støtte fra DIF og med adgang til en fælles digital værktøjskasse. En samlet
kommunikationsplan fastlægges i forbindelse med et planlægningsmøde med DIF.

Videre proces
Forvaltningen aftaler herfra nærmere med DIF og afklarer den endelige kampdato samt andre praktiske detaljer.

Økonomiske konsekvenser



Såfremt udvalget imødekommer forslaget om deltagelse i Veteran Match, foreslås udgiften på 10.000 kr. afholdt af Idræts-
og Fritidsudvalgets ramme
 

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen konsekvenser for den grønne omstilling. 

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 24. juni 2025 - dagsordenspkt. 535



Punkt 401: Beslutning om revideret delegationsplan

S2024-22947

Resume
Den reviderede delegationsplan for Brøndby Kommune fremlægges til godkendelse. 
 
Sagen behandles i alle fagudvalg, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Indstilling
Staben for Politik og Organisation indstiller,
 

1. at Kommunalbestyrelsen godkender den reviderede delegationsplan (bilag 1).

 
 

Sagsfremstilling
Det fremgår af delegationsplanen for Brøndby Kommune, at den vil blive forelagt Kommunalbestyrelsen mindst én gang i
valgperioden. Den gældende delegationsplan blev godkendt i Kommunalbestyrelsen den 14. april 2021 (bilag 3), og
delegationsplanen skal derfor forelægges Kommunalbestyrelsen senest i 2025.  
 
Formålet med delegationsplanen er at give en oversigt over, hvordan Kommunalbestyrelsen har besluttet at fordele
opgaven med at træffe beslutninger mellem Kommunalbestyrelsen, fagudvalgene og forvaltningen. Delegationsplanen er
tænkt som en udfoldning af overskrifterne i styrelsesvedtægten og kan derved fungere som et opslagsværk over sagsgange
og beslutningskompetence (styrelsesvedtægten er vedlagt i bilag 4). Planen beskriver de største og vigtigste lovgivnings-
og beslutningsområder. Planen er ikke udtømmende for alle beslutninger og afgørelser, som besluttes af kommunen. Det
ville være for omfattende. 
 
Kommunalbestyrelsen har godkendt ændringer til styrelsesvedtægten to gange siden vedtagelsen af den gældende
delegationsplan - den 2. februar 2022 og den 19. juni 2024. Ændringerne er som følger:  
 

Tilføjelse af borgerrådgiverfunktionen
Ændring af navn på fagudvalg, så Børneudvalget skiftede navn til Børne- og Skoleudvalget
Opdatering af lovhenvisning på Beskæftigelsesudvalgets område 
Ændring af Børn- og Ungeudvalgets navn til Det retlige Børn- og ungeudvalg
Opdatering af regler for vederlag ved fravær
Ændring af medlemsantallet i økonomiudvalget fra 5 til 7 medlemmer og deraf følgende ændret
vederlagsfordelingsplan

 
Ændringerne i styrelsesvedtægten er medtaget i revisionen af delegationsplanen (bilag 2). 

Økonomiske konsekvenser
Ingen bemærkning.

Konsekvenser for grøn omstilling
Der er ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen anbefales.

Bilag

Bilag 1: Forslag til revideret delegationsplan, april 2025



Bilag 2: Forslag til revideret delegationsplan med synlige rettelser

Bilag 3: Delegationsplan, godkendt i Kommunalbestyrelsen, april 2021

Bilag 4: Styrelsesvedtægt, juni 2024



Punkt 402: Orientering om hændelser på Dyregården Søholt

S2025-10879

Resume
Med denne sag får udvalget en orientering om hændelser på Dyregården Søholt i maj og juni 2025. Forvaltningen har på
baggrund af tyveri af dyr, hvoraf flere efterfølgende er fundet døde, gennemført en række tiltag, der skal sikre et trygt
miljø for medarbejdere og dyr på gården. Herunder er der opsat videoovervågning.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Den 20. maj 2025 blev der konstateret et indbrud på Dyregården Søholt, hvor nogle dyr blev stjålet. I dagene efter
indbruddet er flere af de stjålne dyr fundet døde på forskellige lokationer på gården.
 
Forvaltningen har løbende håndteret situationen i samarbejde med politiet og andre relevante aktører.

Iværksatte initiativer på baggrund af tyveriet
Som reaktion på tyveriet blev hændelsen anmeldt til politiet, der også har været tilkaldt i forbindelse med de efterfølgende
fund af døde dyr. Der har af flere omgange været sendt patruljer til stedet for at registrere forholdene og vurdere den
aktuelle situation.
Der blev tilsvarende hurtigt etableret en række konkrete tiltag for at håndtere hændelsesforløbet og øge trygheden for
gårdens medarbejdere.
Der er igangsat øget tilstedeværelse på gården gennem samarbejde med SSP, som har haft fokus på forebyggelse og
observation i området.
Den daglige ledelse på Dyregården har tilsvarende håndteret situationen således, at er øget understøttelse af personalet i
den videre drift i den kommende periode.

Etablering af overvågning
På baggrund af hændelserne og ønsket om at styrke sikkerheden for medarbejdere og dyr yderligere, har Teknik- og
Miljøforvaltningen iværksat opsætning af overvågning på Dyregården. Overvågningen blev etableret og sat i drift den 18.
juni 2025.
Formålet med overvågningen er at bidrage til øget tryghed for dyr og medarbejdere samt forebygge eventuelle fremtidige
hændelser.

Kommunikation
Pr. 17. juni 2025 har der været medieinteresse i sagen, og Sjællandske Nyheder har bragt en artikel om hændelserne på
Dyregården. I forlængelse heraf har Dyregården løbende informeret offentligheden om situationen gennem egne
kommunikationskanaler.
 
Det har blandt andet omfattet information om midlertidig lukning og genåbning af gården, som er blevet delt via
Dyregårdens Facebook-side og hjemmeside for at sikre en åben og rettidig oplysning til borgere og besøgende.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen direkte konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.



Punkt 403: Orientering om Kulturnat 2025

S2025-5640

Resume
Kulturnatten 2025 afholdes fredag den 3. oktober 2025. Den overordnede ramme og en status på planlægningen af
Kulturnatten 2025 forelægges hermed til orientering, herunder organisering, knudepunkter, nye tiltag og budget.
 
Sagen behandles i Kulturudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Social- og
Sundhedsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller overfor Teknik- og Miljøudvalget og Social- og Sundhedsudvalget, 
 

1. at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling
Fredag den 3. oktober kl. 16.00-22.00 afholdes der Brøndby Kulturnat 2025. Denne sag giver en foreløbig status på
Kulturnatten 2025 til orientering.
 

Organisering
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen har nedsat en styregruppe med en projektleder, som står for den overordnede
planlægning af kulturnatten. Styregruppen har udarbejdet en overordnet ramme for kulturnatten, der i arrangementets
form er i lighed med tidligere, hvor programmet centreres om udvalgte knudepunkter. 
 

Knudepunkter, aktivitetsområder og indhold 
Styregruppen arbejder ud fra, at knudepunkterne til Kulturnat 2025 bliver Kulturhuset Kilden, Horsedammen,
Mølleområdet, Brøndbyvester Bibliotek, Kirkebjerg Torv, Kulturhuset Kernen, Kulturhuset Brønden, Genbrugspladsen,
Springhal Søholt og Stadionhal 1 med mulighed for enkelte knopskydninger som Byggelegepladsen Tranehytten og
Brøndby Tandpleje.
 
Derudover vil knudepunkterne, som tidligere år, være forbundet via gratis shuttlebusser.
 

Aktører
Forvaltningen har i bilag 1 vedlagt en oversigt over de aktører og foreninger, der på nuværende tidspunkt har meldt deres
deltagelse ved de forskellige knudepunkter og aktivitetsområder. Forvaltningen vurderer i forlængelse heraf, at der med
det nuværende program vil være samme høje aktivitetsniveau i forhold til kulturnatten som forudgående år.
 
Styregruppen inddrager derudover løbende relevante forvaltninger i den videre udvikling af kulturnattens samlede ramme,
herunder planlægning af programmet til kulturnatten.
 

Tiltag og justeringer afledt af evalueringen af Kulturnatten 2024
På baggrund af evalueringen af Kulturnatten 2024 planlægges følgende yderligere for 2025:
 

Knudepunktet ved den nye springhal i Brøndby Strand fastholdes, da det tiltrak nye målgrupper.
Kulturnatstaler i forbindelse med programpunkt vil blive videreført. Der er en særligt opmærksom på, at taler ikke
skal have partipolitisk indhold. Dertil at det som i 2024 er borgmesteren og formændene for Kulturudvalget, Idræts-
og Fritidsudvalget samt Social- og Sundhedsudvalget, der hver afholder en festtale til kulturnatten.

 

Kulturnat i et valgår 



Det er oplagt også at bruge kulturnatten til at informere om det kommende kommunalvalg, og arbejdsgruppen for øget
valgdeltagelse i Brøndby vil derfor have aktiviteter på flere knudepunkter. Derudover arbejdes der på at lave en politisk
stand på et af knudepunkterne, hvor det er muligt for borgerne at møde deres lokalpolitikere. Formen for denne stand er
endnu ikke fastlagt, men partierne vil blive informeret og invitereret, så snart det er på plads. 

Økonomiske konsekvenser
Vedlagt sagen (bilag 2) er budgettet for Kulturnat 2025 på 341.186 kr., hvilket er den ramme, der er afsat til projektet i
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen.
 
Derudover kan der være forskellige fagområder i forvaltningerne, der bruger mindre beløb på de aktiviteter, fagområdet
afholder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på Kulturudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

AktørerJuni25

BudgetKN25



Punkt 404: Orientering om Parapladser i Sportsbyen

S2025-9833

Resume
Denne sag orienterer om etableringen af seks Parapladser - særligt markerede handicapparkeringspladser - i Sportsbyen.
Med disse pladser styrker Brøndby Kommune sin ambition om øget inklusion, tilgængelighed og fællesskab i det
offentlige rum.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltning og Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune arbejder løbende med at forbedre tilgængeligheden i det offentlige rum og etablerer i den
forbindelse seks Parapladser i Brøndby Sportsby. Parapladserne indgår i et landsdækkende initiativ, hvor offentlige og
private aktører bidrager til at forbedre forholdene for personer med handicap og samtidig yde økonomisk støtte til
Parasport Danmark.
 

Definition af Paraplads
En Paraplads er en særligt markeret handicapparkeringsplads, der benytter et udvidet handicapsymbol med eksempelvis
et hjerte. Logoet er udviklet af Gardian i samarbejde med Danske Handicaporganisationer og adskiller sig fra den
traditionelle afmærkning ved at tydeliggøre pladsens funktion samtidig med at signalere støtte til parasporten. 
 
Ud af etableringsomkostningerne på 20.000 kr., bevilges der 6.000 kr. ubeskåret til Parasport Danmark. 
 
Yderligere information om Parapladser kan findes her: Paraplads | opmærkning af handicapplads
 

Parapladser i Sportsbyen
Formålet med at etablere Parapladser i Sportsbyen er at kombinere fysisk tilgængelighed med en synlig markering af
socialt engagement. Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltning og Teknik- og Miljøforvaltningen foreslår derfor, at
Parapladserne placeres i Sportsbyen, hvor der dagligt kommer mange besøgende, både med og uden handicap, til
idrætsfaciliteterne.
 
Placeringerne vil tage udgangspunkt i eksisterende handicapparkeringspladser, som opmærkes og skiltet med det særlige
Paraplads-logo.
 
Sportsbyen er et område med stor gennemstrømning af brugere og besøgende, og det vurderes, at placeringen her vil have
god effekt både funktionelt og kommunikationsmæssigt.
 
Forvaltningen vil bede Parasport Danmark om at udvælge de konkrete handicap-symboler, der skal fremgå på
parkeringspladserne. Dette er i forvaltningens optik oplagt, dels fordi Parasport Danmark er partner i initiativet, og dels
fordi pladserne er placeret lige ud for Parasport Danmarks kontorbygning. 
 
Parapladser skal forud for opførslen godkendes af politiet og vejdirektoratet.
 
Parapladsernes placering er markeret i vedhæftede bilag.

Økonomiske konsekvenser
Udgiften på 20.000 kr. til etablering af Parapladserne afholdes af puljen for trafik og grønne områder.

Konsekvenser for grøn omstilling
Mange køretøjer til handicappede vil i fremtiden være elektriske, og det er derfor relevant at overveje, om Parapladserne
bør have mulighed for opladning for at understøtte den grønne omstilling på transportområdet.
 

https://www.paraplads.dk/


Den operatør, der har opsat ladestandere for kommunen ved Stadion, har dog oplyst, at det vil være uforholdsmæssigt dyrt
at etablere ladestandere ved handicapparkeringen, da tilslutningen til el skal ske i den sydlige ende af parkeringspladsen.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag Markering af handicappladser



Punkt 405: Orientering om anbefalinger til den kommende SSP-Plan 2026-
30

S2021-137789

Resume
Evalueringen af SSP-planen 2022-2025 i Brøndby Kommune viser, at kommunen har opbygget en stærk, tværfaglig
indsats, som understøtter målene om tryghed, trivsel og kriminalitetsforebyggelse blandt børn og unge. Planens tre-
niveaustruktur har bidraget til klare og målrettede indsatser. På baggrund af evalueringen foreslås en række anbefalinger,
som kan indgå i udviklingen af den kommende SSP-plan 2026-2030 - herunder styrkelse af det tværfaglige samarbejde,
bedre kommunikation, fuld implementering af Det Sociale Pensum, inddragelse af unge og forældre samt fokus på
digitale risici og personaleudskiftning.
 
Sagen har været til høring i SSP-Udvalget og behandles på Børne- og Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Social-
og Sundhedsudvalget og Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
SSP-samarbejdet i Brøndby bygger på en flerstrenget indsats, der spænder fra brede, proaktive til målrettede, reaktive
indsatser overfor børn og unge i risiko. Evalueringen har undersøgt målopfyldelsen på tre politiske hovedmål:
 

Øget tryghed: Tilstedeværelse i lokalområder og samarbejde med politi har styrket trygheden, men opdaterede
tryghedsdata mangler og afventes.
Øget trivsel og forebyggelse: Det Sociale Pensum er udrullet på skolerne og opleves positivt, men der er variation i
implementeringen og behov for mere systematik og afsatte ressourcer.
Fald i ungdomskriminalitet: Ungdomskriminaliteten er faldet siden 2019, hvilket blandt andet kan tilskrives styrket
tidlig opsporing, tværfagligt samarbejde og brobygning til fritidstilbud.

 
Samarbejdsstrukturen vurderes som velfungerende, især akutgruppen (§115-gruppen) og SSP-netværkene i bydelene, men
der peges på et behov for tydeligere kommunikationsveje fra det politiske niveau til de udførende aktører. Dokumentation
og opfølgning fungerer overordnet godt, men der er plads til at styrke brugen af data, fx gennem mere systematisk
feedback fra unge og forældre.
Anbefalinger fra evalueringen:
 

1. Fastholde og videreudvikle de tværfaglige samarbejdsfora.
2. Sikre tydeligere kommunikationsgange mellem politisk og lokalt niveau.
3. Målrette indsatsen for fuld implementering af Det Sociale Pensum på alle skoler og klassetrin.
4. Udvikle konkrete målepunkter og feedback-redskaber til unge og forældre for at styrke læring og evaluering.
5. Overveje supplerende lokale undersøgelser for hurtigere indsigt i tendenser.
6. Styrke forældresamarbejdet med introduktionsmaterialer (gerne på flere sprog) og eventuelle formaliserede forløb.
7. Undersøge muligheder for at inddrage elev- eller ungeråd som sparringspartnere.
8. Forstærke det opsøgende gadeplansarbejde og indarbejde digitale strategier for at imødegå nye risici.
9. Fastholde årlige statusgennemgange og eventuelt supplere med tematiske workshops.

10. Udarbejde procedurer og introduktionsmaterialer for at håndtere personaleudskiftning i SSP-samarbejdet.

 
Disse anbefalinger kan bruges som pejlemærker i arbejdet med den kommende SSP-plan 2026-2030.

Økonomiske konsekvenser
Sagen afholdes inden for indeværende økonomiske ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har i sig selv ingen konsekvenser for den grønne omstilling.



Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Evaluering af SSP planen 2022-26



Punkt 406: Orientering om status på opsporing, forebyggelse og håndtering
af ekstremisme

S2020-70903

Resume
Der gives en status på opsporing, forebyggelse og håndtering af sager mod ekstremisme i Brøndby Kommune
til orientering. Udvalgene blev sidst orienteret om indsatsen i juni 2024.
 
Sagen har været til høring i SSP-Udvalget.
 
Sagen behandles i Børne- Skoleudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Social- og Sundhedsudvalget og
Beskæftigelsesudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Det fremgår af § 15 stk. 3, i barnets lov, at der skal udarbejdes et beredskab til forebyggelse, opsporing og håndtering af
ekstremisme. Formålet med beredskabet er at forebygge og identificere tilfælde af ekstremisme samt at sikre, at der er
fastlagt klare procedurer, hvis der er mistanke om ekstremisme.
 
Den reviderede beredskabsplanen for forebyggelse, opsporing og håndtering af ekstremisme blev godkendt af
Kommunalbestyrelsen den 10. april 2024 som erstatning for den tidligere strategi for indsats mod radikalisering fra 2020.
Principperne i den tidligere strategi og den nye beredskabsplan er overordnede set de samme, men den nye
beredskabsplan er mere handleanvisende mod medarbejderne i kommunen.
 
Børne- og Skoleudvalget har ønsket af få løbende status på, hvordan det går med indsatsen mod ekstremisme og
radikalisering.
 
Der er til kommunens orientering aktuelt ingen aktive sager om radikaliserede borgere i Brøndby Kommune.
 
Udvalget blev senest orienteret i juni 2024, og der har i den mellemliggende periode ikke været sager vedrørende
radikaliserede borgere. Der kommer ind i mellem henvendelser om potentiel radikalisering og ekstremisme, der håndteres
politi- og socialfagligt. Antallet af henvendelser ligger på et stabilt niveau.
 
Børne-, Kultur-, og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen har fortsat stor opmærksomhed på at
opspore og afdække sager, og der afholdes kontinuerligt møder i de relevante samarbejdsfora, herunder Infohus, interne
og eksterne samarbejdspartnere for at fastholde fokus på indsatsen.

Økonomiske konsekvenser
Sagen afholdes inden for indeværende økonomiske ramme.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har i sig selv ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

SOSU - Bemærkninger Seniorråd 24. juni 2025 - dagsordenspkt. 537



Punkt 407: Orientering om efterretningssager

S2025-860

Resume
Med denne sag forelægges udvalget materiale til orientering, som relaterer sig til Idræts- og Fritidsudvalgets område.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende til orientering:

I april 2025 udgav Idrættens Analyseinstitut en ny undersøgelse om kommunernes erfaringer med fritidspas. I
rapporten kortlægges, hvor mange kommuner der har en fritidspasordning, og hvordan kommunerne i generelle
termer har sammensat ordningen. Tilsvarende undersøgelser blev tidligere gennemført i 2017, 2019 og 2021. Af
rapporten fremgår det blandt andet, at 37 ud af de 85 kommuner, der har en fritidspasordning, også har
fritidsvejledere tilknyttet ordningen. Disse kommuner uddeler i gennemsnit 12 fritidspas mere pr. 10.000 borgere
end kommuner uden fritidsvejledere. Rapporten er vedlagt som bilag 1.

Økonomiske konsekvenser
Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Konsekvenser for grøn omstilling
Sagen har ingen konsekvenser for den grønne omstilling.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Bilag 1: Erfaringer med fritidspas i de danske kommuner



Punkt 408: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Ingen.



Punkt 409: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling
.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Til næste møde udarbejder forvaltningen en sag omhandlende aconto-udbetaling af træner- og aktivitetstilskud til de
foreninger, der er udfordrede ift. at tilpasse sig den nye udbetalingsmodel, hvor alle tilskud udbetales samlet i slutningen
af året. 



Punkt 410: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling
Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundtligt er blevet læst højt på mødet. For at
godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Punkt 411 blev behandlet før punkt 410.
Beslutningerne til de enkelte dagsordenspunkter blev læst op.
Godkendt.



Punkt 411: Beslutning om afholdelse af Brøndby Cup 2026

S2025-5459

Resume
Brøndbyernes IF Amatørafdeling har anmodet om at afholde Brøndby Cup i sommeren 2026. Det er et stort internationalt
ungdomsstævne med deltagelse fra hele Europa og op mod 10.000 deltagere.
 
For at kunne afholde cuppen søger Brøndbyernes IF Amatørafdeling om adgang til kommunale faciliteter, herunder skoler
til overnatning samt stadionområdet og fodboldbaner i tre dage i sommerferien.
 
For Brøndby Kommune vil der være en række omkostninger forbundet med afholdelsen af Brøndby Cup, som Teknik- og
Miljøforvaltningen estimerer til mellem 3 og 5 mio. kr. med risiko for yderligere udgifter, afhængigt af de endelige
afklaringer.
 
Afholdelse af Brøndby Cup vurderes at have stor positiv betydning for fodboldforeningerne, der deltager, og vil samtidig
kunne brande kommunens idrætsprofil internationalt.
 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling
Teknik- og Miljøforvaltningen samt Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller, at Kommunalbestyrelsen
godkender,
 

1. at Brøndbyernes IF's Amatørafdelings anmodning om afholdelse af Brøndby Cup principielt imødekommes. Dog
først til afholdelse i 2027. Det udskudte tidspunkt giver Brøndbyernes IF's Amatørafdeling og Brøndby Kommune
tid og mulighed for en reel, grundig afklaring og projektering. Herunder vil udgifter kunne drøftes som en del af
budgetprocessen for 2027.

 

Sagsfremstilling
Brøndby Kommune har modtaget forespørgsel fra Brøndbyernes IF Amatørafdeling vedrørende afholdelse af Brøndby
Cup for op mod 10.000 deltagende børn i uge 31 i 2026, hvoraf optil 4.000 deltagere har behov for overnatning i
forbindelse med deltagelse i cuppen. Forespørgslen har udgangspunkt i, at Brøndby Kommune bidrager på samme niveau,
som ved tidligere Brøndby Cups.
 
Brøndby Cup har indtil 2019 været et international fodboldstævne. Formålet med cuppen har været at fremme fællesskab
og idrætsglæde blandt børn og unge samt at profilere Brøndby Kommune som en aktiv og attraktiv idrætskommune.
Afholdelse af Brøndby Cup blev sat i bero på grund af Covid-19-pandemien. 
 

Overnatning og kapacitet
En væsentlig forudsætning for gennemførelsen af Brøndby Cup er muligheden for overnatning. Siden afholdelsen i 2019
er reglerne for brandsikring ændret, hvilket reducerer kapaciteten for overnatning på Brøndbys skoler.
 
Forvaltningen har derfor indledt dialog med Glostrup Kommune om muligheden for at leje yderligere faciliteter, så det
samlede behov for cirka 4.000 overnattende deltagere kan imødekommes.
 

Brug af kommunale faciliteter og ændrende regler vedrørende overnatning på skoler
Afholdelse af Brøndby Cup stiller væsentlige krav til kommunens ressourcer, herunder Teknisk Service og rengøring, da
den finder sted i industriferien, hvor mange medarbejdere normalt holder ferie. Gennemførelsen af Brøndby Cup vil deraf
være kompleks og personalekrævende. 
 
I modsætning til 2019, hvor udgifterne blev afholdt inden for det almindelige driftsbudget, vurderer forvaltningerne, at det
ikke er muligt at gennemføre cuppen uden særskilt finansiering. Blandt andet estimeres forbruget af vand, varme og el
alene til minimum 2 mio. kr. som der ikke er luft til i budgetterne.
 



Brøndby Cup forudsætter adgang til:
 

Stadionhal 1
Alle fodboldbaner omkring stadion i en tre-dages periode
Skoler til overnatning og eventuelt bespisning

 
Brøndby IF vil stå for både anskaffelse og koordinering af brandvagter samt for samarbejdet med eksterne partnere.
 

Tre alternativemodeller
På grundlag af ovenstående ser forvaltningerne, at der tegner sig tre alternative modeller:
 

1. Brøndbyernes IF's Amatørafdelings anmodning om afholdelse af Brøndby Cup 2026 imødekommes, og der afsættes
5 mio. kr. ved kassetræk til dækning af de omkostninger, der vil være forbundet med afholdelsen af Brøndby Cup i
2026. Hvis der tilløber yderligere udgifter, der skal dækkes af Brøndby Kommune, vil der efterfølgende komme en
sag om tillægsbevilling.

2. Brøndbyernes IF's Amatørafdelings anmodning om afholdelse af Brøndby Cup 2026 imødekommes. Dog
begrænses denne støtte som Brøndby Kommune giver til dette arrangement til 250 kr. per deltagende barn med en
samlet maksimal ramme på 2,5 mio. kr., som skal finansieres ved kassetræk. Direkte udgifter for Brøndby
Kommune, der overstiger dette beløb, vil Brøndbyernes IF's Amatørafdeling selv skulle dække.

3. Brøndbyernes IF's Amatørafdelings anmodning om afholdelse af Brøndby Cup imødekommes. Dog først til
afholdelse i 2027. Det udskudte tidspunkt giver Brøndbyernes IF's Amatørafdeling og Brøndby Kommune tid og
mulighed for en reel, grundig afklaring og projektering. Herunder vil udgifter kunne drøftes som en del af
budgetprocessen for 2027.

 

Økonomiske konsekvenser
Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at de direkte kommunale udgifter for afholdelse af Brøndby Cup vil beløbe sig til
et sted mellem 3 og 5 mio. kr.
Udgifterne dækker blandt andet:
 

Forbrug af el, vand og varme
Rengøring og teknisk service
Personale fra Materielgården til renhold og klargøring
Leje af toiletvogne og øvrige logistiske forhold

 
Hertil kan komme betydelige ekstra beløb, fra bl.a.:
 

Mulig leje af eksterne faciliteter (Glostrup/Vallensbæk)
Shuttlebus mellem baner og overnatningsfaciliteter
Mulig reetablering efter vejrlig
Andre nødvendige udgifter, som på grund af den korte deadline på denne sag, ikke har været mulige at afdække og
få ind i sagen

 
Flere af disse udgifter afhænger af endelige aftaler, og det vurderes ikke at kunne afholdes inden for forvaltningens
eksisterende ramme.
 
Med en politisk beslutning om at Brøndbyernes IF Amatørdeling kan afholde Brøndby Cup følger en opgave med at
definere roller, ansvarsfordeling og fordeling af økonomiske udgifter mellem Brøndby Kommune og Brøndbyernes IF
Amatørafdeling.
 
Endelig vurderer forvaltningerne, at der vil være direkte udgifter forbundet med arrangementet, som endnu ikke er fuldt
kortlagt, men som Brøndby Kommune i udgangspunktet vil skulle dække.
 



Forvaltningerne har på baggrund af en foreløbig vurdering estimeret, at de direkte udgifter for Brøndby Kommune ved
afholdelsen af Brøndby Cup i 2026 vil ligge mellem 3 og 5 mio. kr. Estimatet er dog behæftet med en vis usikkerhed, da
beløbet kan vise sig at blive højere. Det brede spænd i vurderingen skyldes, at der endnu ikke har været tid til en grundig
gennemgang af udgiftsposterne samt en afklaring med Glostrup Kommune om deres forventede udgifter, idet de også
stiller arealer til rådighed.

Konsekvenser for grøn omstilling
Afholdelse af Brøndby Cup vil betyde et større merforbrug af vand, varme og elektricitet, hvilket vil føre til større
udledning af CO2.

Aktuel beslutning på Idræts- og Fritidsudvalget - 2022-2025 25-06-2025
Idræts- og Fritidsudvalget indstiller, at sagsfremstillingens beskrevne alternative forslag 2 imødekommes, dog med den
ændring, at det maksimale tilskud fra Brøndby Kommune i 2026 udgør 2 mio. kr.
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